
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 262-Ta-l 1/2020 

(HB Čertoryje ř.km. 1,200-2,094) ze dne 21. 4. 2020

(dále jen ,,Smlouva“)

uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění mezi těmito smluvními stranami:

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Tomášem Sajdlem, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Labe, ve věcech technických jedná:

Ing. Tomáš Sajdl, vedoucí ST, číslo tel.:  
, správce toku, číslo tel.: 
 referent pro provozní činnosti, č. tel.: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300-511/0100 
(dále jen „objednatel44)

a

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 
IČO: 47116901 
DIČ: CZ47116901
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1930 
statutární orgán: Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva; Ing. Šárka Balšánková, místopředseda 
představenstva; Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva; Ing. Jiří Frýba, člen představenstva; Ing. Jan 
Cihlář, člen představenstva
zastoupený: Ing, Janem Cihlářem, ředitelem divize 02 
číslo telefonu: 
bankovní spojení: komerční banka, a.s., pobočka Praha 5 
číslo účtu: 19-1583390227/0100
(dále jen „zhotovitel44)

I.
Účel Dodatku č. 1 Smlouvy

Účelem tohoto Dodatku č. 1 smlouvy o dílo jsou změny smluvních ujednání popsané v Článku II. 
týkajících se změny termínu dílčího a konečného plnění a změny strukturované cenové nabídky. 
Důvodem změny je nový návrh technického řešení s příklonem pro plnohodnotnou revitalizaci vodního



toku vyplývající zjednání s CHKO Český ráj. Díky těmto změnám nebude nutné provést geometrický 
plán, pozemky se vykoupí celé. Finanční prostředky za geometrický plán budou uplatněny za nový 
technický návrh. Termíny dílčích plnění jsou adekvátně posunuty pro nové projednání řešení.

II.
Změna smlouvy

1) Smluvní strany se na základě odsouhlasených změn dohodly na změně ustanovení Smlouvy ve 
článku I. Předmět smlouvy

Odstavec č. 6 se změní:

6. Nedílnou součástí závazků zhotovitele dle této smlouvy je též zajištění všech podkladů, průzkumů 
a zkoušek potřebných pro zpracování projektové dokumentace v rozsahu nezbytném pro řádnou 
a oprávněnou realizaci stavby. Zejména se jedná o:

- geodetické práce - výškopis BPV a polohopis v souřadnicovém systému JTSK, vyhotovené 
geodetické podklady pro projektovou činnost budou předány objednateli v elektronické podobě 
(formáty dxf., dgn.), včetně zřízení a zaměření všech bodů, které byly použity pro účely 
projektování a mohou být využity při vytyčovacích, kontrolních a dokumentačních činnostech,

2) Smluvní strany se na základě odsouhlasených změn dohodly na změně ustanovení Smlouvy ve 
článku II. Doba plnění

Odstavec č. 1 se změní:

1. Zahájení prací na projektové dokumentaci: 10. 4. 2020
Dílo (projektová dokumentace) bude provedeno nejpozději do:

a) Zajištění podkladů pro návrh technického řešení (zaměření, hydrotechnické výpočty), 
návrh technického řešení (včetně přesného - maximálního rozsahu záborů pozemků),

Termín dokončení dílčího plnění a): 31.12. 2020

b) Projednání návrhu s vlastníky dotčených pozemků a staveb - uzavření smluv o 
smlouvách budoucích kupních a zajištění vyjádření vlastníků. Projednání a odsouhlasení 
s AOPK.
Termín dokončení dílčího plnění b) 28. 2. 2021

V případě neuzavření všech potřebných smluv rozhodne objednatel o dalším postupu — např. 
ukončení provádění díla - nezpracování dalších fází PD.

c) zpracování dokumentace pro společné povolení a pro provádění stavby.

Termín dokončení dílčího plnění d) 30. 6. 2021



2. Smluvní strany se na základě odsouhlasených změn dohodly na změně ustanovení Smlouvy ve
článku III. Cena za dílo a platební podmínky

Odstavec č. 1 se změní:

1. Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy náleží zhotoviteli 
cena za dílo v celkové výši 314 400,- Kč bez DPH, slovy čtyři sta čtrnáct tisíc korun českých bez 
DPH.

1.1. Z celkové ceny činí cena za dílčí plnění dle čl. II odst. 1:
a) 96 400,- Kč bez DPH
b) 16 000,- Kč bez DPH
c) 202 000- Kč bez DPH
1.2. Právo na zaplacení ceny za dílo (dílčí plnění) vzniká zhotoviteli vystavením potvrzení 
objednatele o kontrole provedeného díla (dílčího plnění), které nevykazuje zjevné vady. Uplatni
li objednatel v přiměřené lhůtě od převzetí díla v potvrzení o kontrole provedeného díla (dílčího 
plnění) zjevné vady, vzniká zhotoviteli právo na zaplacení ceny díla (dílčího plnění) až po 
odstranění těchto vad.

1.3. V případech, že zhotovitel je plátce DPH, bude k ceně připočtena DPH ve výši dle 
příslušného právního předpisu.

1.4. Uvedená cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla - projektové 
dokumentace a poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, s výjimkou výkonu autorského 
dozoru (cena je stanovena bez autorského dozoru).

III.
Závěrečná ustanovení dodatku Smlouvy

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

Objednatel:

V Hradci Králové dne:

g.
vedoucí Správy toků - oblast povodí Labe

Lesy České republiky, s.p.

1S. 11. 201
.1^ r% í 1Zhotovitel:

Ing. Jan Cihlář 
ředitel divize 02 

VRV

Přílohy: Strukturovaná cenová nabídka



Strukturovaná cenová nabídka pro zpracování PD

Název akce: HB Čertoryje ř.km. 1,200-2,094

Dílčí
plnění dle 
SOD

Cena bez DPH

a)
Zajištění podkladů pro zpracování
PD:

Geodetické práce 32400

Návrh technického řešení (včetně přesného - 
maximálního rozsahu záborů pozemků) 64000

b)
Zajištění smluv o smlouvách budoucích, projednání AOPK

16000

c)

Projekční práce k společnému ÚR a DSP a DPS
154000

Inženýrská činnost k k společnému ÚR a DSP a DPS
48000

celkem za PD 314400

Cena autorského dozoru kalkulovaný 
za jednu návštěvu projektanta na 
stavbě (Kč/den)

3200

Předpokládaný počet dní autorského 
dozoru na stavbě 7x cena za návštěvu 7 22400

cena celkem za 7 účastí autorského dozoru na stavbě 22400

Nabídková cena celkem bez DPH 336800

Pro účely hodnocení (porovnání) nabídek podaných na příslušnou veřejnou zakázku účastník zadávacího řízení v nabídce 
stanoví nabídkovou cenu podle následujícího vzorce: Nc = Cpd + (Pdoz x Cdoz), přičemž Nc je nabídkovou cenou, Cpd je 
účastníkem zadávacího řízení nabízená cena za díla (projektové dokumentace) dle čl. III. odst. 1 návrhu smlouvy, Pdoz je 
zadavatelem předpokládaný rozsah autorského dozoru na stavbě ve dnech - 7 dny, Cdoz je účastníkem zadávacího řízení 
nabízená sazba za jeden den účasti na stavbě dle čl. III. odst. 2 návrhu smlouvy, Pdoz zadavatel stanovil pouze pro účely 
hodnocení nabídkové ceny, přičemž skutečný rozsah prací bude závislý na jeho konkrétních potřebách.




